1

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                JОП

от «14» июня 2016 года № 76

с. Чемал

Об утверждении плана (программы) приватизации

 муниципального имущества на 2016 год в новой редакции

С целью эффективной организации приватизации муниципального

имущества, в соответствии с п.3.1., 3.2. «Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования «Чемальский район», утвержденного решением

Совета депутатов Чемальского раойна №2-168 от 22.12.2009г.,

администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т:

утвердить прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества на 2016 год в новой редакции согласно

приложения №1 к настоящему постановлению.

          Глава

Чемальского района                                                                         Р.Б. Букачаков

2

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Чемальского района № 76

«14» июня 2016 г.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2016 год в новой редакции

№

п/п

Наименование объекта Место расположения Способ

приватизации,

управления,

распоряжения

Оценочная стоимость

(руб.)

1.      Детский дом с. Чепош Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

Аукцион

59 741 000

(оценка 2013 г)

1.1.     незавершенное строительством здание детского дома:

общая площадь застройки 2967,6 кв.м.; степень готовности

– 56%; этажность – 3;  строительный объем 35611 куб. м.;

фундамент – бутобетон; материал стен – кирпич;

перекрытия – железобетонные плиты; крыша –

металлическая.

Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

48 164 100

1.2.    незавершенное строительством здание овощехранилища:

общая площадь застройки 101,1 кв.м; степень го товности

86%; этажность – 1; строительный объем 394 куб. м.;

фундамент – ленточный из сборных железобетонных

фундаментных плит; материал стен – кирпич; крыша –

металлическая

Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

622 700

1.3.    незавершенное строительством здание котельной: общая

площадь застройки 181,4 кв. м; степень готовности

объекта 67%; этажность - 1; строительный объем 544 куб.

м.; фундамент – ленточный из сборных железобетонных

Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

840 900

3

фундаментных плит; материал стен – кирпич; крыша –

металлическая.

1.4.     незавершенная строительством выгребная яма: общая

площадь застройки 69,6 кв.м.; степень готовности объекта

94%; строительный объем 244 куб. м.,  незавершенный

строительством пожарный резервуар: общая площадь

застройки 62,7 кв.м.; степень готовности объекта 94%;

строительный объем 220 куб. м.

Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

790 500

1.5. земельный участок занимаемый вышеуказанным

имуществом, площадь – 34610 кв.м., категория земель:

земли населенных пунктов – для строительства

Республиканского детского дома на 100 мест

Республика Алтай,

Чемальский район,

с.Чепош,

ул.Родниковая,84

8 644 500

2.

Сооружения электроэнергетики микрорайона «ОПХ» и

земельные участки, занятые данными сооружениями

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Чемал

Аукцион

3 410 600

2.1. «Электроснабжение микрорайона «ОПХ», назначение:

сооружение электроэнергетики – кадастровый номер

04:05:070201:1103, общей протяженностью 850,0 м., 2015

года постройки. Тип ВЛ – 0,4 кВ.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Чемал

2 421 600

2.2. «Электроснабжение микрорайона «ОПХ», назначение:

сооружение электроэнергетики – кадастровый номер

04:05:070201:1102, общей протяженностью 322,0 м., 2015

года постройки. Тип ВЛ – 0,4 кВ.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Чемал

917 400

2.3. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:070201:1082, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 14

кв.м.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Чемал;

3 800

4

2.4. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:070201:1078, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 38

кв.м.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Чемал

10 200

2.5. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:070201:1079, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 72

кв.м.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Чемал

19 300

2.6. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:070201:1081, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 62

кв.м.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Чемал

16 600

2.7. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:070201:1077, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 81

кв.м.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Чемал

21 700

3. Сооружения электроэнергетики микрорайона «Барантал»,

и земельные участки, занятые данными сооружениями

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

Аукцион

1 330 400

3.1. «Электроснабжение микрорайона «Барантал» в селе

Элекмонар Чемальского района Республики Алтай,

назначение: сооружение электроэнергетики – кадастровый

номер  04:05:070206:548, общей протяженностью 660,0 м.

и площадью застройки 0,9 кв.м., 2015 года постройки. Тип

ВЛ – 10 кВ, мощность КТП – 250 кВа.

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

1 307 700

5

3.2. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:050206:537, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 24

кв.м., расположенный по адресу: Россия, Республика

Алтай, Чемальский район, с. Элекмонар

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

6 400

3.3. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:050206:543, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 4

кв.м., расположенный по адресу: Россия, Республика

Алтай, Чемальский район, с. Элекмонар

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

1 100

3.4. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:050206:547, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 10

кв.м., расположенный по адресу: Россия, Республика

Алтай, Чемальский район, с. Элекмонар

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

2 700

3.5. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:050206:538, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 33

кв.м., расположенный по адресу: Россия, Республика

Алтай, Чемальский район, с. Элекмонар

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

8 800

3.6. Земельный участок с кадастровым номером

04:05:050206:539, категория земель: земли населенных

пунктов – Коммунальное обслуживание, площадью 14

кв.м., расположенный по адресу: Россия, Республика

Алтай, Чемальский район, с. Элекмонар

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с.Элекмонар

3 700

6

4. Здание ГПД, назначение: нежилое, площадь: общая 71.6

кв.м.; кадастровый номер: 04:05:050102:1104; и земельный

участок, занятый данным зданием  и необходимый для его

использования – категория земель: земли населенных

пунктов; разрешенное использование: для обслуживания

здания школы и ведения хозяйственной деятельности,

площадь: 602 кв.м.; кадастровый номер: 04:05:050102:1509

Россия, Республика

Алтай, Чемальский

район, с. Элекмонар,

ул. Советская, д.14.

Посредством

публичного

предложения

703 900